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EMLÉKEZÉS, INTERJÚ,

LEVELEZÉS, NAPLÓ  

FARKASS Jenő  
Budapesti ostromnapló: 
1944. december 10 –  
1945. május 4. 
Szerk., a jegyz., utószó: 
Turbucz Péter
Attraktor, Máriabesnyő, 
2016. 210 old., 3400 Ft  
(Studia militaria 
Hungarica, 11.) 

FERGE Zsuzsa  
Nem cserélek elveket: 
életút-beszélgetések 
Kész. Weiler Katalin
Noran Libro, Bp., 2016. 
254 old., 3600 Ft 

Fodor Ferenc önéletírásai
Szerk. Győri Róbert – 
Steven Jobbitt
ELTE Eötvös József 
Collegium, Bp., 2016. 350 old. 

HORTHY László 
Monte Grappától 
a tengerig
Olasz front, albániai 
fogolytábor
Fríg K., [Pilisszentiván] 
2016. 207 old., 2500 Ft 

IMRE Gábor  
A pokol tornácán
Imre Gábor kadét doberdói 
naplója
Szerk., a tanulmány, jegyz. 
Pintér Tamás 
NHKA, Bp., 2016. 
247 old., 3200 Ft
(Nagy háború könyvek, 1.) 

LÉVAI Jenő
„...csak ember kezébe ne 
essem én...” 
Deportáció, télach, 
Schutzpass... 
Egy újságíró hiteles 
feljegyzései a nácik és 
nyilasok magyarországi 
rémuralmáról 
A magyar zsidóság 
végnapjairól. 1945 
Közread. Dési János 
Múlt és Jövő, Bp., 2016. 
250 old., 2990 Ft  

NYISZLI Miklós 
Dr. Mengele 
boncolóorvosa 
voltam az auschwitz-i 
krematóriumban 
Szerk., bev., jegyzetek: 
Vági Zoltán. 2. bőv. kiad. 
Magvető, Bp., 2016. 
367 old. 3990 Ft 
(Tények és tanúk) 
A könyv első kiadása: 
Szerzői, Nagyvárad, 
1946 (számos további 
kiadás, megjelent 
„Orvos voltam 
Auschwitzban” címmel 
is, 1961-től több idegen 
nyelvre lefordították). 

RÉZ Pál  
Bokáig pezsgőben
Hangos memoár
Beszélgetőtárs 
Parti Nagy Lajos
2. jav. utánny. Magvető, Bp., 
2016. 368 old., 3490 Ft
(Tények és tanúk) 

„Semmi újságot írni 
nem tudok”
Ráday Gedeonné
Szentpéteri Katalin 
levelezése
S. a. r., bev. tanulmány 
Berecz Ágnes 
Ráday Gyűjt. – Balassi, Bp.,
2016. 319 old., 3100 Ft
(A Ráday Gyűjtemény 
tanulmányai, 14.) 

SUPKA Géza
Egy elforgácsolt 
tudós-élet 
Kéziratul régész-
muzeológusok számára
Napló, 1952 
S. a. r., utószó: Féja Endre
Nap, Bp., 2016. 151 old. 

SZENT-IVÁNYI Domokos 
Visszatekintés, 
1941–1972 
Szerk. Szekér Nóra, 
Kodolányi Gyula. 
előszó: Gróh Gáspár, 
ford. Németh Orsolya
/Reminiscences and 
reflexions, 1941-1972/
M. Szemle Alapítvány, Bp., 
2016. V, 841 old., 5800 Ft 
(Magyar szemle könyvek) 

UNGVÁRI Tamás  
Felperzselt ország
Sorsfordító évek 
emlékiratai
Scolar, Bp., 2016. 295 old., 
3750 Ft

ZIMÁNDI Pius István 
Egy év története 
naplójegyzetekben 
1944. március 19–1945. 
március 17.
Szerk., előszó: 
Eschbach-Szabó Viktória, 
utószó: Ungváry Krisztián
Magvető, Bp., 2015. 
575 old., 4490 Ft 
(Tények és tanúk)

ESSZÉ, TANULMÁNY  

BÁN Zsófia  
Turul és dínó
Jelenetek a képek életéből. 
Esszék, tanulmányok, 
kritikák
Magvető, Bp., 2016. 
275 old., 3490 Ft 

BÁTHORI Csaba 
Egyszer a földön 
Esszék 
Napkút, Bp., 2015. 735 old., 
3990 Ft 

HELLER Ágnes
Olvasónapló, 
2015–2016 
Múlt és Jövő, Bp., 2016. 
308 old., 3300 Ft

FILOZÓFIA  

BACSÓ Béla  
Tapasztalat 
és esztétika
Filozófiai és 
művészetelméleti írások
Kijárat, Bp., 2016. 245 old., 
2500 Ft 

CSEKE Ákos 
Igaz szó, igaz élet
A kései Foucault és az 
igazság története
MMA MMKI – L’Harmattan, 
Bp., 2015. 
271 old., 2990 Ft 
(MMA ösztöndíjas 
tanulmányok, 2.) 

Elkülönböződések 
és megbékélések
Tanulmánykötet 
Rózsa Erzsébet 70. 
születésnapjára
Szerk. Andrejka Zoltán, 
Bujalos István. 
Debreceni Egy. K., Debrecen, 
2016. 263 old., 4400 Ft
(Nagyerdei almanach 
könyvek, 8.)  

Filozófus 
a műteremben
Tanulmányok 
Radnóti Sándor 
70. születésnapjára
Szerk. Somlyó Bálint, 
Teller Katalin
ELTE Eötvös K., Bp., 2016. 
293 old., 2900 Ft 

FISCHER, John Martin  
Szabadság, felelősség 
és az élet vége 
Ford. Sutyák Tibor
/Freiheit, Verantwortlichkeit 
und das Ende des Lebens/ 
Typotex, Bp., 2015.  
435 old., 4500 Ft 

FRENYÓ Zoltán  
Korfordulón
Filozófiai tanulmányok
MTA BTK Filozófiai Int., 
Bp., 2015. 266 old., 
2800 Ft 
 
GÁBOR György 
Múltba zárt jelen 
avagy A történelem 
hermeneutikája
L’Harmattan, Bp., 2016. 
200 old., 3490 Ft 

GÖRFÖL Balázs  
Hans-Georg Gadamer 
művészet- és 
költészetfelfogása
Balassi, Bp., 2016. 198 old., 
2500 Ft
(Opus, 16.) 

KOCSIS László 
Az igazságalkotás 
metafizikája 
TIT Kossuth Klub Egyes – 
L’Harmattan, Bp., 
2016. 146 old., 
2290 Ft
(Argumentum)

ŽIŽEK, Slavoj  
Zűr a paradicsomban
A történelem végétől a 
kapitalizmus végéig
Ford. Reich Vilmos
/Trouble in paradise/
Európa, Bp., 2016. 
389 old., 3690 Ft 

IRODALOMTUDOMÁNY  

Szövegkiadások  

ARANY János  
Lapszéli jegyzetek
Folyóiratok I.
S. a. r. Hász-Fehér Katalin 
Universitas – MTA BTK 
ITK, Bp., 2016. 1424 old., 
3570 Ft 
(Arany János Munkái, 
kritikai kiadás, 
szerk. Korompay H. János)

KAZINCZY Ferenc
Magyarországi utak
S. a. r. Orbán László
Debreceni Egy. K., 
Debrecen, 2015. 431 old., 
2990 Ft 
(Kazinczy Ferenc művei. 
Első osztály. Eredeti művek)

KÖLCSEY Ferenc
Levelezés. 
IV. 1834–1836
S. a. r. Szabó G. Zoltán. 
Balassi, Bp., 2015. 851 old., 
3300 Ft 
(Kölcsey Ferenc minden 
munkái)

Feldolgozások  

ANDOR Csaba  
Bevezetés 
a Madách-kutatásba
Tizennégy előadás
Madách Irod. Társ., 
Szeged – 
Balassagyarmat, 2016. 
219 old. 
(Madách könyvtár, 92.) 

CSILLAG István  
„Égő szövétnek”
Filológiai 
Zrínyi-kalászat
Ráció, Bp., 2016. 255 old., 
2625 Ft
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CSÖRSZ RUMEN István  
A kesergő nimfától a 
fonóházi dalokig
Közköltészeti hatások 
a magyar irodalomban, 
1700–1800
Universitas, Bp., 2016. 
446 old., 2100 Ft
(Irodalomtudomány és 
kritika. Tanulmányok) 

DÉRCZY Péter  
Között
Esszé Orbán Ottó 
költészetéről
Magvető, Bp., 2016. 
243 [2] old., 2990 Ft

A felvilágosodás 
előzményei Erdélyben 
és Magyarországon, 
1650–1750
Szerk. Balázs Mihály, 
Bartók István
SZTE M. Irodalmi Tansz., 
Szeged, 2016. 381 old.

„Határincidens”
Tanulmányok 
Szilágyi Domokosról
Szerk. Palkó Gábor, 
Szilágyi Zsófia Júlia
PIM, Bp., 2016. 223 old., 
2500 Ft
(PIM studiolo) 
A Budapesten, 2015. 
okt. 1-jén azonos címmel 
rendezett konferencia 
szerkesztett anyaga.  

KAPPANYOS András  
Bajuszbögre, lefordítatlan
Műfordítás, adaptáció, 
kulturális transzfer 
Balassi, Bp., 2015. 359 old., 
3200 Ft 

KOMORÓCZY Emőke, G.  
Avantgárd kontinuitás 
a XX. században
A párizsi Magyar Műhely 
és köre
Hét Krajcár, Bp., 2016. 
667 old., 4200 Ft
 
Kosztolányi nemzedéke 
és a háború, 
1914–1918
Tanulmányok
Szerk. Bucsics Katalin
MTA–ELTE Hálózati Kritikai 
Szövegkiadás Kutatócsop., 
Bp., 2015. 385 old. 

A Budapesten, 2014. 
dec. 5-én „Kosztolányi és 
a háború” címmel rendezett 
konferencia előadásainak 
szerkesztett anyaga. 

KRUPPA Tamás  
Tradíció és propaganda 
keresztútján 
Fejezetek 
Báthory Zsigmond 
udvarának kultúrájából
Balassi – MTA BTK ITI 
Reneszánsz Oszt., 
Bp., 2015. 330 old., 
3100 Ft
(Humanizmus 
és reformáció, 36.)  

Nunquam autores, 
semper interpretes
A magyarországi 
fordítás-irodalom 
a 18. században
Szerk. Lengyel Réka
MTA BTK ITI, Bp., 2016. 
421 old., 2400 Ft 
A Miskolcon, 2014. okt. 
1–3. között azonos címmel 
rendezett konferencia 
szerkesztett anyaga. 

A péceli kiskastélyos 
világ: Rádayak, Szemere, 
Kölcsey
200 éves a Felelet 
a Mondolatra (Antimondolat) 
vitairat
Szerk. Balázs Géza 
M. Szemiotikai Társ. – 
Iku, Bp., 2016. 150 old., 
1500 Ft
(Jót s jól! Iku-kiskönyvtár, 3.)

SIPOS Lajos  
Berda József
Kritikai pályarajz
Cédrus Műv. Alapítvány – 
Napkút, Bp., 2016. 
365 old., 3490 Ft 

SZAJBÉLY Mihály  
A homokvárépítés öröme
Irodalomtörténeti 
tanulmányok 
JATEPress, Szeged, 2016. 
277 old., 3465 Ft

SZARASZKINA, Ljudmila 
Dosztojevszkij
Ford. Gyürky Katalin Ibolya
Kairosz, Bp., 2016. 736 old., 
5800 Ft 

SZILÁGYI Márton 
Hagyománytörések
Tanulmányok 
az 1840-es évek magyar 
irodalmáról 
Ráció, Bp., 2016. 299 old., 
2900 Ft

TŐZSÉR Árpád  
A könyv színe előtt
Válogatott irodalomtörténeti 
tanulmányok, kritikák, 
esszék, jegyzetek, interjúk 
[1970–2012] 
Kalligram – Pesti Kalligram, 
Pozsony–Bp., 2015. 
515 old., 3990 Ft, 15 EUR

TÜSKÉS Gábor – 
KNAPP Éva 
A Fortunatustól 
a Törökországi levelekig 
Válogatott tanulmányok 
Universitas–MTA BTK 
Irodalomtudományi Intézet, 
2015. 703 old., 2940 Ft 
(Historia litteraria, 32.)

VASY Géza
Az irodalom: 
nélkülözhetetlen
Esszék, tanulmányok
Nap, Bp., 2016. 322 old., 
3500 Ft

JOG  

JAKAB András  
Az európai alkotmányjog 
nyelve
NKE, Bp., 2016. 453 old., 
5900 Ft 

KOLTAY András  
A vallások, 
az állam és a szólás 
szabadsága
Vallási jelképek, 
vélemények és blaszfémia 
a közéletben
Századvég, Bp., 2016. 
438 old., 3500 Ft

PÓKECZ KOVÁCS Attila  
A principátus közjoga 
(Kr. e. 27 – Kr. u. 284)
Dialóg Campus, Bp.–
Pécs, 2016. 155 old., 
2980 Ft
(Institutiones juris; 
Uni könyvek; 
Dialóg Campus 
szakkönyvek) 

STIPTA István 
A magyar jogtörténet-
tudomány kétszáz éve
Pólay E. Alapítvány – 
Iurisperitus Bt., Szeged, 
2015. 264 old.
(A Pólay Elemér Alapítvány 
könyvtára)

Suum cuique
Ünnepi tanulmányok 
Paczolay Péter 
60. születésnapja 
tiszteletére
Szerk. Fejes Zsuzsanna, 
Török Bernát
Pólay E. Alapítvány, Szeged, 
2016. 770 old.
(A Pólay Elemér Alapítvány 
könyvtára, 60.) 
Váltakozva magyar és angol 
nyelven. 

SZABADFALVI József  
Múltunk öröksége
Elmélettörténeti 
perspektívák
Gondolat, Bp., 2016. 
197 old., 2950 Ft

Ut juris ordo exigit
Ünnepi tanulmányok 
Kajtár István 
65. születésnapja 
tiszteletére
Szerk. Béli Gábor, 
Korsósné Delacasse 
Krisztina, Herger Csabáné 
Publikon, Pécs, 2016.
325 old.

MŰVELŐDÉSTÖRTÉNET  

Archaeologia 
és műtörténet
Tanulmányok Rómer Flóris 
munkásságáról születésének 
200. évfordulóján
Szerk. Kerny Terézia, 
Mikó Árpád 
MTA BTK, Bp., 2015. 
278 old., 3500 Ft 
Budapesten, 2015. 
okt. 7-én rendezett 
konferencia szerkesztett 
anyaga. 

CSEPELY-KNORR Luca
Budapest 
közparképítészetének 
története a kiegyezéstől 
az első világháborúig
BFL, Bp., 2016. 160 old.

ÉBLI Gábor 
Múzeumánia
Egy kulturális élménygyár 
európai modelljei
L’Harmattan, Bp., 2016.
259 old., 2990 Ft 

Emlékezés egy nyár-
éjszakára
Interdiszciplináris 
tanulmányok 1914 
mikroörténelméről
Szerk. Kappanyos András, 
km. Sarankó Márta, 
Szénási Zoltán. 
MTA BTK, Bp., 2015. 
375 old., 2800 Ft 

FEDELES Tamás  
„Isten nevében utazunk”
Zarándokok, búcsújárás, 
kegyhelyek a középkorban
Kronosz, Pécs, 2015. 
354 old., 3800 Ft 

GÁL Mihály 
„Péntekre javasoljuk!”
Az MSZMP vezetőinek 
vetített filmek, 1966–1989
Clipperton, Bp., 2016. 
296 + 24 színes old., 4000 Ft 

GÉCZI János  
A rózsa és jelképei
Fejezetek 
a 17–18. századból
Gondolat, Bp., 2016. 
239 old., 6000 Ft

GÉCZI János  
A rózsa jegye alatt
Goethe, Vörösmarty, 
Kazinczy, Babits, Saint-
Exupéry, Tolnai Ottó
Gondolat, Bp., 2016. 
140 old., 1200 Ft
(Universitas Pannonica, 33.) 

GÉRA Eleonóra – 
SZÉCSI Noémi
A budapesti úrinő 
magánélete, 1860–1914
Európa, Bp., 2015. 439 old., 
4290 Ft 

RÉVÉSZ Emese  
Kép, sajtó, történelem
Illusztrált sajtó 
Magyarországon 
1850–1870 között
Argumentum – OSZK, Bp., 
2015. 481 old., 3950 Ft
(Res libraria, 4.) 
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SIMON Melinda 
Hoffmann Alfréd 
és a dualizmus 
könyvkereskedelme
Balassi, Bp., 2016. 
502 old., 3500 Ft

SZÁSZ Géza  
„Ki fog itt segíteni?”
A reformkori Magyarország 
képe a francia útleírásokban
JATEPress, Szeged, 2016. 
215 old., 3150 Ft
(„Felvilágosodás, lumières, 
enlightenment, Aufklärung”, 
5.)  

SZÉCHENYI Ágnes  
Pályaképek
Művelődéstörténeti 
metszetek a 20. századból
Corvina, Bp., 2016. 383 old., 
3990 Ft

MŰVÉSZET  

FODOR Zoltán 
„...neve, ha van, csak 
áruvédjegy...”
Néhány gondolat 
a 2015-ös budapesti 
Csontváry-kiállításról és 
a tárlat katalóguskötetéről 
Szerző, Medgyesbodzás, 
2015. 74 old. 

GELLÉR Katalin  
A magyar szimbolizmus
Corvina, Bp., 2016. 
166 old., 4990 Ft
(Stílusok – korszakok)

GYÖRGY Péter 
Az ismeretlen nyelv
A hatalom színrevitele 
Magvető, Bp., 2016. 
349 old., 3990 Ft 

KÖRÖSFŐI-KRIESCH Aladár 
(1863–1920) festő- és 
iparművész monográfiája 
és oeuvre katalógusa
Szerk. Farkas Zsuzsa, 
Őriné Nagy Cecília
Gödöllői Vár. Múz., [Gödöllő], 
2016. 304 old.

LAKATOS Adél  
Kalocsai kincsestár 
Válogatás a Kalocsai 
Főegyházmegyei 
Gyűjtemények 
egyházművészeti anyagából

Kalocsai Főegyházmegyei 
Gyűjtemények Érseki 
Kincstár, Kalocsa, 
2015. 150 old.
(A Kalocsai 
Főegyházmegyei 
Gyűjtemények kiadványai, 
10.) 

LUKOVICH Tamás  
Lenyűgöző labirintus 
Az építészetelmélet világa – 
egy heterológia nyomában
Terc, Bp., 2016. 524 old., 
4900 Ft 

MOLNOS Péter 
Aranykorok romjain
Tanulmányok a modern 
magyar festészet 
és műgyűjtés történetéből 
a Kieselbach Galéria 
alapításának huszadik 
évfordulóján
Kieselbach, Bp., 2015. 
367 old.

Rejt, jel, képek‚ 56
A forradalom titkos 
művészete – Codes, 
signals, images: 
the secret art of the 
revolution 
A kiállítást rend., 
a katalógust írta, szerk. 
Gál Vilmos, Ihász István
MNM, [Bp.], 2016. 
104 old.
A kiállítást Budapesten, 
2016. június 23. – 
november 13. között 
rendezték. 

SZAKÁCS, Béla Zsolt 
The visual world of 
the Hungarian Angevin 
legendary 
Transl. Lara Strong
CEU Press, Bp. – 
New York, 2016. IX, 
339 old. 
(Central European cultural 
heritage, 1.) 
Magyar változata megj.: 
Balassi, Bp., 2006. 
 
TÓTH Károly  
A hódmezővásárhelyi 
művészcsoport, 
1900–1914
Könyvpont – L’Harmattan, 
Bp., 2015. 531 old., 
4990 Ft

NÉPRAJZ,  

ANTROPOLÓGIA  

Elindula Boldogságos 
Szép Szűz Mária 
Ráolvasók a régi Csíkszékről 
Gyűjt., szerk. Takács György 
L’Harmattan – PTE Néprajz-
Kult. Antropológia Tanszék, 
Bp. – Pécs, 2015. 743 old., 
5990 Ft 

Hármas határok 
néprajzi értelmezésben 
– An ethnographic 
interpretation of tri-border 
areas
Szerk. Turai Tünde
MTA BTK Néprajztud. Int., 
Bp., 2015. 294 old. 

Hiedelemszövegek 
Székelyföldről 
Gyűjt. Gagyi József; 
szerk. Dyekiss Virág 
L’Harmattan–PTE Néprajz–
Kult. Antropológia Tanszék, 
Bp.–Pécs, 2015. 772 old., 
5990 Ft
(Fontes ethnologiae 
Hungaricae, 11.) 

Minden dolgok folytatása
Tanulmányok Deáky Zita 
60. születésnapjára
Szerk. Smid Bernadett 
ELTE BTK Néprajzi Int., Bp., 
2015. 615 + 5 old. 

NAGY Ilona  
A Grimm-meséktől 
a modern mondákig
Folklorisztikai tanulmányok
Szerk. Gulyás Judit 
L’Harmattan – MTA BTK 
Néprajztud. Int., Bp., 2015. 
301 old., 2990 Ft
(Szóhagyomány)

Orvosistenektől 
a hortikulturális utópiáig 
Tanulmányok a Kárpát-
medence vonzáskörzetéből 
Szerk. Hesz Ágnes, Pócs Éva 
Balassi, Bp., 2016. 416 old., 
4000 Ft 

VL 100
Tanulmányok 
Vargyas Lajos születésének 
100. évfordulójára

Szerk. Vargyas Gábor. 
2. jav. kiad. L’Harmattan – 
MTA BTK Néprajztud. Int., 
Bp., 2015. 278 old., 3200 Ft 
(Summa ethnographica, 1.) 
A Budapesten, 
2014. szept. 29-én 
rendezett emlékülés 
szerkesztett anyaga. 

NYELVÉSZET  

Jelentés a magyar 
nyelvről, 2010–2015
Új szavak, kifejezések, 
2010–2015
Szerk. Balázs Géza
Iku, Bp., 2016. 247 old., 
2900 Ft 

A nyelv dimenziói
Tanulmányok Juhász Dezső 
tiszteletére
Szerk. Bárth M. János, 
Bodó Csanád, Kocsis 
Zsuzsanna
ELTE BTK M. Nyelvtört., 
Szociolingvisztikai, 
Dialektológiai Tansz., Bp., 
2015. 641 old. 

SÁNDOR Klára  
Nyelv és társadalom
Krónika Nova, Bp., 2016. 
200 old., 2360 Ft

Sittesduma 
Magyar börtönszlengszótár 
Gyűjt. Gégény János, szerk., 
szócikkek: Kis Tamás 
Debreceni Egy. K., Debrecen, 
2015. 356 old. 
(Szlengkutatás 9.) 

PSZICHOLÓGIA  

ERŐS Ferenc  
Psziché és hatalom
Tanulmányok, esszék
Pesti Kalligram – 
Kalligram, Bp.–Pozsony, 
2016. 
255 old., 3000 Ft

HUNYADY György  
Jelentörténeti 
szociálpszichológia
ELTE Eötvös K., Bp., 2016. 
343 old.  

A jog 
szociálpszichológiája: 
a hiányzó láncszem

Szerk. Hunyady György, 
Berkics Mihály
ELTE Eötvös K., Bp., 2015. 
434 old., 4500 Ft

KOVAI Melinda  
Lélektan és politika
Pszichotudományok 
a magyarországi 
államszocializmusban, 
1945–1970
KRE – L’Harmattan, Bp., 
2016. 510 old., 4990 Ft
(Károli könyvek. 
Monográfia)

PLÉH Csaba 
A tanulás és a 
gondolkodás keretei 
A népi pszichológiától 
a gépi pszichológiáig
Typotex, Bp., 2015. 492 old., 
4800 Ft 
(Test és lélek)

SZÍNHÁZ  

GAJDÓ Tamás  
Veszedelmes polgár
Bárdos Artúr pályaképe, 
1938–1974
OSZMI, Bp., 2016. 235 old., 
2200 Ft

A második életmű
Székely Gábor 
és a színházcsinálás 
iskolája
Szerk. Jákfalvi Magdolna, 
Nánay István, 
Sipos Balázs
Balassi–Arktisz, Bp., 2016. 
399 old., 3500 Ft 

SZOCIOLÓGIA  

„Artificial towns”
in the 21st century
Social polarisation 
in the new town regions 
of East-Central Europe
Ed. by Viktória Szirmai
Inst. for Sociology 
Centre for Social Sciences 
HAS, Bp., 2016. 501 old.

Földből élők
Polarizáció a magyar 
vidéken
Szerk. Kovács Katalin
Argumentum, [Bp.] 
2016. 532 old., 
3300 Ft 
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Kisebbség, többség, 
többszörösség: 
kisebbségi-többségi 
viszonyok a magyar 
társadalomban 
Neményi Mária tiszteletére 
70. születésnapja 
alkalmával 
Szerk. Takács Judit, 
P. Tóth Tamás 
MTA TTK Szociológiai Int., 
Bp., 2016. 315 old.  

KOVÁCH Imre 
Földek és emberek 
Földhasználók és 
földhasználati módok 
Magyarországon 
MTA Társadalomtudományi 
Kutatóközpont–Debreceni 
Egy. K., Bp.–Debrecen, 
2016. 177 old.

TÖRTÉNETTUDOMÁNY  

Egyetemes történet  

BALÁZS Éva, H.  
L’Europe des 
lumières – Europa 
der Aufklärung
Oeuvres choisies de... 
Éva H. Balázs
Dir. Lilla Krász, 
Tibor Frank
Académie Hongroise des 
Sciences – Corvina, Bp., 
2015. 424 old.

A fény az európai 
kultúrában és 
tudományban
Red. Ursula Tóth
DE Klasszika-filológiai 
és Ókortört. Tansz., 
Debrecen, 2016. 218 old.
(Hereditas Graeco-
Latinitatis, 3.)

Kelet-európai 
sorsfordulók
Tanulmányok a 80 éves 
Palotás Emil tiszteletére
Főszerk. Juhász József
L’Harmattan – ELTE BTK 
Kelet-Európa Története 
Tansz., Bp., 2016. 402 old., 
3990 Ft 
(Kelet-európai 
tanulmányok, 9.) 

LACZÓ Ferenc  
A német múltfeldolgozás

Beszélgetések 
történészekkel a huszadik 
század kulcskérdéseiről
Kijárat, Bp., 2016. 284 old., 
2900 Ft

MICHELA, Miroslav  
Trianon labirintusaiban
Történelem, 
emlékezetpolitika 
és párhuzamos történetek 
Szlovákiában és 
Magyarországon
Mo. Szlovákok Kutint. – 
MTA BTK TTI, 
Békéscsaba–Bp., 2016. 
271 old.
(Kor/ridor könyvek, 3.) 

MISKOLCZY Ambrus  
A Vasgárda, 
1927–1937 
Antiszemitizmus, 
mitológia, vallás
Gondolat, Bp., 2015. 
278 old., 3800 Ft

MOMMSEN, Hans 
A nemzetiszocialista 
rezsim és a zsidóság 
megsemmisítése 
Európában 
Ford. Győri László
/Das NS-Regime 
und die Auslöschung des 
Judentums in Europa/ 
Corvina, Bp., 2016. 288 old., 
3490 Ft 

PAPP Imre  
Agrár- és 
társadalomtörténeti 
tanulmányok 
a 18. századi 
Franciaországról
Szerk. Bárány Attila, 
Györkös Attila, 
Jakab Melinda
DE Tört. Int., Debrecen, 
2016. 375 old.
(Speculum historiae 
Debreceniense, 24.) 

SNYDER, Timothy
Fekete föld 
A Holokauszt: 
múlt és fenyegető jövő
Ford. Soproni András
/Black Earth – The 
Holocaust as History and 
Warning/
 XXI. Század, Bp., 2016. 
479 old., 4990 Ft 

ZAMOYSKI, Adam 
Napóleon bukása 
és a bécsi 
kongresszus, 
1814–1815
Ford. Sóskuthy György
/Rites of peace/
 Park, Bp., 2016. 651 old., 
5990 Ft

Magyar történelem  

ANTALL József 
és az állambiztonság
Szerk., bev. 
Tóth Eszter Zsófia
Veritas Történetkut. Int. – 
M. Napló, Bp., 2016. 
235 old., 2800 Ft
(Veritas könyvek, 5.)

BÁBA Iván  
Rendszerváltoztatás 
Magyarországon
Egy történelmi pillanat 
leírása
Veritas Történetkut. Int. – 
M. Napló, Bp., 2015. 
215 old., 2500 Ft 
(Veritas könyvek, 1.) 

BALOGH Margit 
Mindszenty József 
(1892–1975) 
MTA BTK, Bp., 2015. 
1584 old., 9900 Ft 

B. SZABÓ János 
Mohács: régi kérdések, 
új válaszok
A Magyar Királyság 
hadserege az 1526. évi 
mohácsi csatában
HM Hadtört. Int. és Múz. – 
Line Design, Bp., 2015.
143 old., 2750 Ft
CSUKOVITS Enikő 
Magyarországról 
és a magyarokról
Nyugat-Európa magyar-
képe a középkorban
MTA BTK Történettudományi 
Intézet, 2015. 307 old., 
3000 Ft 
(Magyar történelmi emlékek. 
Értekezések) 

DEMMEL József  
Magyar haza, szlovák 
nemzet
Alkotmányos szlovák 
politikai törekvések 
Magyarországon, 

1860–1872
Mo. Szlovákok Kutint., 
Békéscsaba, 2016. 272 old.
(Kor/ridor könyvek, 5.) 

Az első világháború 
következményei 
Magyarországon
Szerk. Tomka Béla
Országgyűlés Hivatala, Bp., 
2015. 343 old., 3980 Ft 

1944/1945: társadalom 
a háborúban
Folytonosság és változás 
Magyarországon
Szerk. Bódy Zsombor, 
Horváth Sándor
MTA BTK Történettudományi 
Intézet, Bp., 2015. 309 old., 
3000 Ft
(Magyar történelmi emlékek. 
Értekezések) 

FARAGÓ Tamás  
Három évtized
A KSH Könyvtár 
Történeti Statisztikai 
Kutatócsoportjának 
története, 1954–1985
KSH Kvt., Bp., 2015. 
270 old., 4200 Ft
(A statisztika 
történetei, 2.) 

Felvilágosodás 
és babonaság 
Erdélyi 
néphiedelem-gyűjtés 
1789–90-ben 
Szerk., előszó, jegyz.: 
Miskolczy Ambrus 
L’Harmattan –  
PTE Néprajz-Kult. 
Antropológia Tanszék, 
Bp. – Pécs, 2016. 297 old., 
2990 Ft 

„Füstölgő romok közt”
Fejér megyei 
helyzetjelentések a második 
világháborút követően
Szerk. Bödő István, 
Czetz Balázs
Bev. tanulmány, 
dokumentumokat, 
a jegyzeteket összeáll. 
Bödő István [et al.]
MNL Fejér M. Lvt., 
Székesfehérvár, 2016. 
407 old.
(Fejér megyei történeti 
évkönyv, 31.) 

GÁBORI KOVÁCS József  
A centralista Pesti Hirlap 
politikai stratégiái, 
1844–1847
Argumentum, Bp., 2016. 
374 old., 2900 Ft
(Irodalomtörténeti 
füzetek, 176.) 

GLATZ Ferenc 
Konzervatív reform 
Klebelsberg, Domanovszky, 
Szekfű, Hóman, Hajnal 
Kossuth, Bp., 2016. 
XXVII, 919 old., 4900 Ft 

GYÁNI Gábor  
A történelem mint 
emlék(mű)
Kalligram, Bp., 2016. 
299 old., 3490 Ft

„...házam imádság 
házának hivatik minden 
népek számára!”
A Pécsi Izraelita 
Hitközség dokumentumok 
tükrében, 1837–1950
Vál., szerk. és a bev. 
tanulmány: 
Vörös István Károly
Kronosz – Pécsi Zsidó 
Hitközség – 
Pécs Története Alapítvány, 
Pécs, 2016. 
463 old., 4500 Ft
(Pécsi mozaik, 6.) 

HERMANN Róbert  
Reformkor, forradalom, 
szabadságharc
Válogatott tanulmányok
Line Design, Bp., 2016. 
307 old., 3400 Ft
(48-as könyvtár)

A horvát–magyar 
együttélés fordulópontjai / 
Prekretnice u suživotu 
Hrvata i Mađara 
Intézmények, társadalom, 
gazdaság, kultúra / 
Ustanove, društvo, 
gospodarstvo i kultúra 
Szerk. Fodor Pál et al., 
ford. Bubreg Györgyi et al. 
MTA BTK Történettudományi 
Intézet, Bp. – 
Hvatski institut za povijest, 
Zagreb, 2015. 772 old., 
4200 Ft 
(Magyar történelmi emlékek. 
Értekezések)
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Összeállította:

PAJKOSSY GÁBOR

JAKÓ Zsigmond  
Írás, levéltár, 
társadalom
Tanulmányok és források 
Erdély történelméhez
Szerk. Dáné Veronka, 
Fejér Tamás, Jakó Klára
MTA BTK Törttud. Int., Bp., 
2016. XVII, 884 old.,
 4200 Ft
(Magyar történelmi emlékek. 
Értekezések) 
„Jól esik köztetek lenni...”
Női sorsok, szerepek 
Deák Ferenc környezetében
Szerk. Kiss Gábor
 Deák F. M. és Vár. Kvt., 
Zalaegerszeg, 2015. 
223 old., 2200 Ft 

KARSAI László 
Szálasi Ferenc 
Politikai életrajz 
Balassi, Bp., 2016. 524 old., 
4500 Ft 

Konzervatív 
gondolkodók
Egy akadémiai ülésszak 
előadásai
Szerk. Papp Gábor
Kossuth, [Bp.], 2016. 
302 old., 2980 Ft 
(History könyvek) 
A Budapesten, 
2015. nov. 12-én 
„A konzervatív 
társadalomtudósok 
politikai válaszútja 
a ’30-as, 40-es években” 
címmel rendezett 
tudományos ülésszak 
szerkesztett, bővített 
előadásai. 

KOVÁCS István  
Honvédek, hírszerzők, 
légionisták
A szabadságharc lengyel 
résztvevőinek életrajzi 
lexikona, 1848–1849
M. Napló – Urząd do Spraw 
Kombatantów i Osób 
Represjonowanych, Bp.–
[Warszawa], 2016. 952 old., 
6500 Ft

KOVÁCS Mónika
Kollektív emlékezet 
és holokausztmúlt 
Magyarországon 
Corvina, Bp., 2016. 146 old., 
1990 Ft 

MAGOCSI, Paul Robert  
With Their Backs to the 
Mountains
A history of Carpathian Rus’ 
and Carpatho-Rusyns
CEU Press, Bp. – New York, 
N. Y., 2015. XX, 511 old.  

Magyarok és szerbek 
a változó határ két 
oldalán, 1941–1948
Történelem és emlékezet
Szerk. Hornyák Árpád, 
Bíró László
MTA BTK TTI, Bp., 2016. 
405 old., 3600 Ft 
(Magyar történelmi emlékek. 
Értekezések)  

MAJTÉNYI, Balázs – 
MAJTÉNYI, György 
A contemporary history of 
exclusion 
The Roma issue in Hungary 
from 1945 to 2015 
Transl.: Frank T. Zsigo 
CEU Press, Bp. – New York, 
N.Y., 2016. VII, 242 old.
Magyar változata megj.: 
Libri, Bp., 2012. 

Márki Sándor naplói 
I.1873–1892 
Szerk., s. a. r. 
Erdész Ádám 
MNL BML, Gyula, 2015. 
663 old. 

NAGY Péter 
A Rima vonzásában
Az ózdi helyi és gyári 
társadalom a késő 
dualizmustól az 
államosításig
Napvilág, Bp., 2016. 
383 old., 3900 Ft 

Propaganda 
az I. világháborúban – 
Propaganda 
in World War I.
Az Országos 
Széchényi Könyvtár 
kiállítása, 
2015. október 16. – 
2016. április 9. 
Szerk. ifj. Bertényi Iván, 
Boka László
OSZK, Bp., 2016. 372 old.

RAINER M. János
Az 1956-os magyar 
forradalom

Bevezetés 
Osiris, Bp., 2016. 188 old., 
3480 Ft 

ROSONCZY Ildikó  
Orosz fegyverekkel 
Ferenc Józsefért
Tanulmányok I. Miklós 
1849-es magyarországi 
beavatkozásáról
M. Napló, Bp., 2016. 
486 old., 3500 Ft 
A sajtószabadság 
története Magyarországon, 
1914–1989
Szerk. Paál Vince
Wolters Kluwer, Bp., 2015. 
644 old. 4777 Ft 

SEEWANN, Gerhard 
A magyarországi németek 
története 
I. A kora középkortól 
1860-ig. II.1860–2006. 
Ford. Vitári Zsolt 
/Geschichte der Deutschen 
in Ungarn/ 
Argumentum, Bp., 2015. 
449, 637 old., 12000 Ft 

SZÉCSÉNYI András  
A korszellem hálójában
Az egyetemi önkéntes 
munkaszolgálat rendszere, 
működése és nemzetközi 
beágyazottsága 
Magyarországon, 
1935–1944
Gondolat, Bp., 2016. 
358 old., 3000 Ft 

Szegedi 
boszorkányperek 
1726–1744 
Szerk. Brandl Gergely, 
Tóth G. Péter. Reizner János 
művének felhasználásával 
Balassi – MNL CsML, Bp. 
– Szeged, 2016. 478 old., 
3600 Ft 

SZEGEDI Péter  
Az első aranykor
A magyar foci 1945-ig
Kanári Kv. – Akadémiai, Bp., 
2016. 484 old., 4800 Ft 

SZITA Szabolcs  
Gyógyíthatatlan sebek
Magyarok 
az auschwitz-birkenaui 
lágerbirodalomban
Előszó Gyáni Gábor 

Holokauszt Emlékközp., Bp., 
2016. 319 old. 

Tanulmányok a 
holokausztról VII. 
Szerk. Randolph L. Braham 
Múlt és Jövő, Bp., 2016. 
372 old., 3600 Ft 

Testimonio litterarum
Tanulmányok Jakó 
Zsigmond tiszteletére
Szerk. Dáné Veronka, 
Lupescuné Makó Mária, 
Sipos Gábor
Erdélyi Múzeum Egyesület, 
Kolozsvár, 2016, 453 old., 
40 RON

TISZA István, 
két korszak határán
Szerk. ifj. Bertényi Iván
Országgyűlés Hiv., Bp., 
2016. 253 old.
(Tudományos konferenciák 
az Országházban) 
A Budapesten, 2015. okt. 
30-án azonos címmel 
rendezett konferencia 
szerkesztett anyaga.

TÓTH Sándor László 
A magyar törzsszövetség 
politikai életrajza
A magyarság 
a 9–10. században
2. jav. kiad. Ópusztaszeri 
Nemz. Tört. Emlékpark 
Nonprofit Kft. – Belvedere 
Meridionale, [Ópusztaszer–
Szeged], 2016. 632 old. 

TURBUCZ Dávid  
A Horthy-kultusz, 
1919–1944
MTA BTK TTI, Bp., 2015. 
463 old., XXXII t., 3000 Ft
(Magyar történelmi emlékek. 
Értekezések) 

UNWIN, Peter  
Nagyhatalmi játszmák – 
1956
A magyar forradalom 
a világpolitika erőterében
Ford. Vértessy Péter
Kossuth, [Bp.], 2016. 
288 old., 3400 Ft 
(History könyvek) 
 
Vidéki élet és 
vidéki társadalom 
Magyarországon

A Hajnal István Kör 
Társadalomtörténeti 
Egyesület 2014. évi, 
egri konferenciájának 
kötete
Szerk. Pap József, 
Tóth Árpád
Hajnal I. Kör Társadalomtört. 
Egyes., Bp., 2016. 662 old.
(Rendi társadalom – polgári 
társadalom, 28.)
 
ZSOLDOS Attila  
Vitézek, ispánok, 
oligarchák
Tanulmányok a társadalom- 
és a hadtörténetírás 
határvidékéről
HM Hadtört. Int. és Múz., 
Bp., 2016. 272 old., 
3400 Ft
(A Hadtörténeti Intézet 
és Múzeum könyvtára) 

ZENE  

DALOS Anna 
Kodály és a történelem 
Tizenkét tanulmány
Rózsavölgyi, Bp., 2015. 
183 old., 2490 Ft 
(Musica scientia)

SOMFAI László 
Kottakép és műalkotás 
Harminc tanulmány Bachtól 
Bartókig 
Rózsavölgyi, Bp., 2015.
512 old., 4990 Ft 
(Musica scientia) 

TALLIÁN Tibor 
Bartók Béla 
Függelék, jegyzetek: 
Pintér Csilla Mária 
Rózsavölgyi, Bp., 2016. 
517 old., 3490 Ft 


